
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  30 июля 2020 г.   №  446-па     

г. Новодвинск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Городское хозяйство Новодвинска на 2015 - 2020 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и  ведомственных  программ,  их  формирования  и  реализации,  утвержденным
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 25.07.2014 № 647-па, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа
Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация  муниципального
образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в муниципальную

программу  «Городское  хозяйство Новодвинска  на  2015-2020  годы»,  утвержденную
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  15.10.2014  №  965-па  (в  ред.  от  13.03.2015  №  332-па,  от  29.07.2015  №  691-па,
от 10.11.2015 № 961-па, от 17.02.2016 № 109-па, от 04.05.2016 № 357-па, от 23.06.2016
№  473-па,  от  21.10.2016  №  772-па,  от  24.11.2016  №  917-па,  от  09.12.2016  №  980-па,
от 02.02.2017 № 67-па,  от  27.04.2017 № 312-па,  от  08.06.2017 № 416-па,  от  04.08.2017
№  547-па,  от  04.12.2017  №  881-па,  от  28.02.2018  №  93-па,  от  28.04.2018  №  258-па,
от 03.08.2018 № 447-па, от 04.10.2018 № 633-па, от 26.11.2018 № 771-па, от 01.03.2019
№  151-па,  от  30.07.2019  №  560-па,  от  19.09.2019  №  734-па,  от  03.03.2020  №  120-па,
от 01.06.2020 № 326-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от  30 июля 2020 г.   №   446-па     

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в муниципальную программу «Городское хозяйство
Новодвинска на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации

муниципального образования «Город Новодвинск» от 15.10.2014 № 965-па

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники 

финансирования 
реализации
программы 

местный бюджет – 467 378 тыс. руб.;
областной бюджет – 283 347 тыс. руб.;
федеральный бюджет – 12 456 тыс. руб.;
внебюджетные средства – 4 880 тыс. руб.;
итого: 768 061 тыс. руб.

2.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники 

финансирования 
реализации подпрограммы

местный бюджет – 127 587 тыс. руб.;
областной бюджет – 6 061 тыс. руб.;
федеральный бюджет – 0 тыс. руб.;
внебюджетные средства – 0 тыс. руб.;
итого – 133 648 тыс. руб.

3.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники 

финансирования 
реализации подпрограммы

местный бюджет – 1857 тыс. руб.;
областной бюджет – 245 тыс. руб.;
федеральный бюджет – 0 тыс. руб.;
внебюджетные средства – 0 тыс. руб.;
итого – 2102 тыс. руб.

4.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 4 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники 

финансирования 
реализации подпрограммы

местный бюджет – 310 160 тыс. руб.;
областной бюджет –254 147 тыс. руб.;
федеральный бюджет – 3546 тыс. руб.;
внебюджетные средства – 0 тыс. руб.;
итого – 567 853тыс. руб.



5.В таблице перечня мероприятий муниципальной программы:
1)в разделе «Подпрограмма № 1 «Благоустройство» строки 1.8, «Итого по задаче 1», «Итого по подпрограмме № 1» изложить

в следующей редакции:
1.8.Содержание мест 
захоронения 

отдел
инфраструктурного

развития

Итого 9 392 0 1 200 1 200 1 000 968 5 024 подготовка территории
захоронений кладбища
«Новое Новодвинское

кладбище»

местный
бюджет

9 392 0 1 200 1 200 1 000 968 5 024

областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0

Итого по задаче 1 Итого: 132 701 17 830 18 371 17 983 20 109 23 594 34 814
местный
бюджет

126 640 17 830 18 371 17 983 20 015 20 788 31 653

областной
бюджет

6 061 0 0 0 94 2 806 3 161

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0

Итого по подпрограмме № 1 Итого 133 648 18 249 18 461 17 983 20 109 23 692 35 154
местный
бюджет

127 587 18 249 18 461 17 983 20 015 20 886 31 993

областной
бюджет

6 061 0 0 0 94 2 806 3 161

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0

2)в  разделе  «Подпрограмма  №  2  «Защита  населения  от  чрезвычайных  ситуаций,  обеспечение  пожарной  безопасности
и безопасности на водных объектах» строки 1.2, «Итого по задаче 1», «Итого по подпрограмме № 2» изложить в следующей редакции:

1.2. Выполнение 
мероприятий
по гражданской обороне, 
предупреждению
и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций  

отдел
инфраструктурного

развития/отдел
гражданской защиты

Итого 1 968 150 120 120 664 0 914 выполнение
мероприятий,

предусмотренных
законодательством

Российской Федерации
по подготовке
специалистов

и обеспечению
материально-

технической базы
в целях гражданской

местный
бюджет

1 723 150 120 120 664 0 669

областной
бюджет

245 0 0 0 0 0 245

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0



обороны, а также
для ликвидации

и предупреждения
чрезвычайных ситуаций,
том числе приобретение

и установка
противопожарного

оборудования
Итого по задаче 1 Итого: 2 102 270 127 127 664 0 914

местный
бюджет

1 857 270 127 127 664 0 669

областной
бюджет

245 0 0 0 0 0 245

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0

Итого по подпрограмме № 2 Итого 2 102 270 127 127 664 0 914
местный
бюджет

1 857 270 127 127 664 0 669

областной
бюджет

245 0 0 0 0 0 245

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0

3)в  разделе  «Подпрограмма  №  4  «Содержание  и  ремонт  улично-дорожной  сети»»  строки  1.3,  «Итого  по  задаче  1»,
«Итого по подпрограмме № 4» изложить в следующей редакции:

1.3.Строительство, 
реконструкция, капитальный 
ремонт и текущий ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения, тротуаров, включая 
разработку проектной 
документации

отдел
инфраструктурного

развития /
МБУ «Флора-Дизайн»

Итого 289 203 18 423 45 552 13 291 12 475 70 651 128 811 поддержание
бесперебойного

движения
транспортных средств

по автомобильным
дорогам и безопасных

условий такого
движения, а также

обеспечение
сохранности

автомобильных дорог

местный бюджет 55 986 10 209 6 177 5 647 3 642 11 854 18 457
областной
бюджет

229 671 8 168 39 375 7 644 8 833 58 797 106 854

федеральный
бюджет

3 546 46 0 0 0 0 3 500

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0

Итого по задаче 1  Итого 567 853 61 356 82 860 56 126 64 658 124 070 178 783  
местный
бюджет

310 160 53 142 43 485 48 482 53 873 53 615 57 563

областной
бюджет

254 147 8 168 39 375 7 644 10 785 70 455 117 720



федеральный
бюджет

3 546 46 0 0 0 0 3 500

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0

Итого по подпрограмме 
№ 4 

 Итого 567 853 61 356 82 860 56 126 64 658 124 070 178 783  
местный
бюджет

310 160 53 142 43 485 48 482 53 873 53 615 57 563

областной
бюджет

254 147 8 168 39 375 7 644 10 785 70 455 117 720

федеральный
бюджет

3 546 46 0 0 0 0 3 500

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0

4)строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:
Итого по программе Итого 768 061 79 925 105 066 90 778 104 079 168 591 219 622

местный
бюджет

467 378
71 711 65 691 67 772 82 258 88 854

91 092

областной
бюджет

283 347
8 168 39 375 9 216 21 821 79 737

125 030

федеральный
бюджет

12 456 46 0 8 910 0 0
3 500

внебюджетные
средства

4 880 0 0 4 880 0 0 0


